Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм

экономикэ зыужьыныгъэмкIэ и

Министерствэ

Къабарты-Малкъар Республиканы

экономика айныуну

Министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

     П Р И К А З

29 декабря 2018 года                   г. Нальчик                                             № 164

Об использовании специального программного обеспечения

«Справки БК»

Во исполнение подпункта «в» пункта 17 Национального плана

противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утверждённого Указом

Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 и пункта

3.35 мероприятий, предусмотренных подпрограммой «Противодействие

коррупции» государственной программы Кабардино-Балкарской

Республики «Профилактика правонарушений и укрепление общественного

порядка и общественной безопасности в Кабардино-Балкарской

Республике», утверждённой постановлением Правительства КБР от 2

сентября 2013 года № 240-ПП, п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести с 1 января 2019 года требование использования

специального программного обеспечения «Справки БК» всеми лицами,

претендующими на замещение должностей государственной гражданской

службы Кабардино-Балкарской Республики или руководителей

государственных учреждений, подведомственных Министерству

экономического развития Кабардино-Балкарской Республики,

замещающими должности государственной гражданской службы

Кабардино-Балкарской Республики, осуществление полномочий по которым

влечёт за собой обязанность представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супругов и несовершеннолетних детей, и руководителями

государственных учреждений, подведомственных Министерству

экономического развития Кабардино-Балкарской Республики, а также

персональную ответственность за представление достоверных и полных

сведений о доходах в установленной форме.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                           Б. Рахаев

Согласовано:

Главный специалист-эксперт отдела правового обеспечения                                                           М. Гамаева